
La presente deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

  
 
 
 
 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 57 del 19/12/2024 
 
OGGETTO: D.U.P. 2024/2026 - AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA - 

APPROVAZIONE 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 20:30 presso 
la Sede Comunale - Piazza Carlo Stognone n. 1. 
 
Previa consegna ai Consiglieri Comunali dell’avviso di convocazione contenente l’Ordine del Giorno, si è 
riunito il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria, seduta pubblica di prima convocazione. 

Risultano 
 

N° Nome Presente Assente 
1 FIORINI MATTIA X   
2 CANEPA MONICA X   
3 GENTA LORENZO X   
4 IOZZO ISABELLA X   
5 MAGNONE MAXIMILIANO X   
6 PASTORINO SIMONE X   
7 PELUFFO MARINA X   
8 SECHI CRISTIANA X   
9 VALLE MATILDE   X 
10 CAVIGLIA BARDINI LORENZO   X 
11 CICCARELLI CAMILLA   X 
12 REMIDDI STEFANO X   
13 SPIGA SALVATORE X    

Totale  10 3 
 

Partecipano con diritto di parola gli Assessori Esterni: Sig.ra Veruska SCHOEPF e Sig. Gian Luca 
GIUDICE. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Michela GAGGERO, presente presso la sede comunale. 
 
Il Sindaco Dott. Mattia FIORINI, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta 
la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 



 
OGGETTO: D.U.P. 2024/2026 - AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA - 

APPROVAZIONE 
 
 
In apertura, il Sindaco propone di discutere anziché il punto 3 di cui all’o.d.g., il punto 4, in quanto 
l’approvazione della sezione operativa del DUP 2024/2026 (di cui al punto 4) precede la ratifica della 
delibera di variazione di bilancio fatta con urgenza dalla Giunta, quindi si rende necessario invertire 
i punti 3 e 4 e, pertanto il punto 4) diventa il punto 3). 
 
Pertanto sottopone la proposta al Consiglio Comunale che la approva all’unanimità. 
 
Dopodiché 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITI gli interventi, come da allegato al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’articolo 42 del T.U.E.L. – D. Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. – in merito alle attribuzioni dei 
Consigli comunali; 
 
RICHIAMATO il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, il quale 
dispone che “attraverso l’attività di programmazione, le amministrazioni concorrono al 
perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica definiti in ambito nazionale, in coerenza con i 
principi fondamentali di coordinamento della finanza pubblica emanati in attuazione degli articoli 
117, terzo comma, e 119, secondo comma, della Costituzione e ne condividono le conseguenti 
responsabilità”, allegato n. 4/1 al D. Lgs 118/2011 e s.m.i.; 
 
RILEVATO che, il richiamato principio contabile definisce al punto 4 “Il ciclo di programmazione 
dello Stato e delle amministrazioni pubbliche”; 
 
RICHIAMATO il successivo punto 8 “Il Documento unico di programmazione degli enti locali 
(DUP)” il quale testualmente recita: “…OMISSIS…Il DUP è lo strumento che permette l’attività di 
guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, 
sistemico e unitario le discontinuità ambientali e organizzative. Il DUP costituisce, nel rispetto del 
principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti 
gli altri documenti di programmazione. Il DUP si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) 
e la Sezione Operativa (SeO). …OMISSIS…”; 
 
VISTO l’articolo 170, comma 6, del TUEL, che recita: “Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 
abitanti predispongono il Documento unico di programmazione semplificato, previsto dall'allegato 
n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 
 
RICHIAMATO il Decreto dell’Economia e delle Finanze “Decreto 18/05/2018 – Semplificazione 
del Documento Unico di Programmazione semplificato”; 
 
RICHIAMATE: 
 

∙ la delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2023 avente all’oggetto: “Bilancio di 
Previsione Armonizzato 2024-2025-2026 – Approvazione”; 
 

∙ la delibera di Giunta Comunale n. 156 del 22/12/2023 avente all’oggetto: “Assegnazione del 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2025/2026”; 

 
RICHIAMATE, altresì: 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 
∙ la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 7/9/2023 avente all’oggetto: “Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 - Approvazione”; 
 

∙ la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2023 avente all’oggetto: “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 - 
Approvazione”; 
 

∙ la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 22/3/2024 avente all’oggetto: “D.U.P. 2024/2026 
- Aggiornamento e integrazione sezione operativa – Approvazione"; 

 
∙ la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 31/7/2024 avente all’oggetto “D.U.P. 2024/2026 

– Aggiornamento e integrazione sezione operativa – Approvazione”; 
 
VISTO che: 
 
- la Sezione strategica del DUP sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato (di cui 
all’art. 46 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) e individua, in coerenza con il 
quadro normativo di riferimento, gli indirizzi strategici dell'Ente; 
 
- sulla base degli indirizzi generali e degli obiettivi strategici fissati nella Sezione Strategica, è stata 
formulata la Sezione Operativa che riveste un carattere generale, di contenuto programmatico e 
costituisce lo strumento a supporto del processo di previsione, tale Sezione risulta, a propria volta, 
strutturata in due parti fondamentali: la Parte prima e la Parte seconda; 
 
- la Parte seconda della Sezione Operativa contiene, tra gli altri, il seguente capitolo: “Programma 
triennale delle opere pubbliche”; 

 
RICHIAMATO l’art. 37, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023 il quale dispone che “le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti adottano il programma triennale dei lavori pubblici ed il programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori ed in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della 
programmazione economico-finanziaria ed i principi contabili”; 
 
RICHIAMATI, altresì: 
- l’art. 37, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 il quale dispone che le opere pubbliche di importo stimato 
uguale o superiore a 150.000 euro siano effettuate sulla base di una programmazione triennale e dei 
suoi aggiornamenti; 
 
- l’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 il quale dispone che gli acquisti di beni e servizi di 
importo stimato uguale o superiore a 140.000 euro vengano effettuati sulla base di una 
programmazione triennale e dei suoi aggiornamenti; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 153 del 7/12/2023, avente ad oggetto “Adozione del 
programma triennale dei lavori pubblici e del programma triennale per l’acquisto di beni e servizi 
relativi al triennio 2024/2026”; 
 
VISTE le schede del “Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026” predisposte dall’Area 
Lavori Pubblici e Ambiente, di cui agli allegati sub A), B), C), D, E) e F) che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
RICHIAMATO. 



- l’art. 5, comma 6, dell’Allegato I. 5 al Nuovo Codice degli Appalti, D. Lgs. n. 36/2023, il quale 
dispone che “Entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di bilancio, le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti che siano amministrazioni dello Stato procedono all’aggiornamento 
del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale. Le altre stazioni appaltanti 
e gli altri enti concedenti approvano i medesimi documenti entro novanta giornni dalla data di 
decorrenza degli effetti del proprio bilancio o documento equivalente, secondo l’ordinamento 
proprio di ciascuna amministrazione. Resta fermo quanto previsto dall’art. 172 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267”; 
 
RITENUTO necessario procedere all’aggiornamento del D.U.P. 2024/2026 – Sezione Operativa, 
inserendo le schede aggiornate del “Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026” allegato sub 
A) alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che: 
 
- il DM 29/08/18 di aggiornamento degli allegati del D.Lgs. 118/2011, con riferimento al principio 
contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato n. 4/1), ha precisato che nel 
DUP si debbano inserire tutti gli ulteriori strumenti di programmazione relativi all’attività 
istituzionale dell’Ente di cui il legislatore preveda la redazione ed approvazione, senza necessità di 
ulteriori deliberazioni; 
 
VISTO il parere espresso dall’Organo di Revisione Economico Finanziaria, sulla proposta di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione, D.U.P. 2023/2025, e i relativi allegati, che 
si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, allegato sub G); 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del decreto Legislativo 18/08/2000, 
n. 267, contenente altresì l'attestazione sull'assenza di conflitto di interessi, allegati al presente atto; 
 
RILEVATO che la presente deliberazione è stata oggetto di esame da parte della Commissione 
Consiliare Intersettoriale nella seduta 19.12.2024; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
CON VOTI favorevoli 8, contrari nessuno, astenuti 2 (Stefano REMIDDI, Salvatore SPIGA), 
essendo 10 i Consiglieri presenti, voti espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le premesse che sono parte integrante e sostanziale che si intendono qui interamente riportate e 
trascritte: 
 
1. di aggiornare il Documento Unico di Programmazione (D.U.P). 2024-2026, Sezione Operativa - 
Parte seconda, approvato con le deliberazioni sopra richiamate; 

 
2. di approvare, contestualmente, il seguente allegato: 
 

- Programma Triennale delle opere pubbliche 2024/2026, allegati sub A), B), C), D, E) e F) alla 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 
3. di dare atto che la presente deliberazione sarà esecutiva a partire dal decimo giorno successivo alla 
sua pubblicazione; 

 
4. di avvertire, ai sensi del quarto comma, dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che 
avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 
➢ ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. n. 

104/2010 e s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
 

➢ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.01.1971, 
n. 1199. 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Con separata votazione, con voti  unanimi favorevoli 10, contrari nessuno, astenuti nessuno, su 
10 Consiglieri presenti e votanti, voti espressi nei modi di legge, la presente deliberazione, viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i., stante l’urgenza di adeguare il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 
alle nuove esigenze intervenute. 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco Presidente Il Segretario Comunale 
Dott. Mattia Fiorini Dott.ssa Michela Gaggero 

 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate                                                                                          

  
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 

 

 
 

PROPOSTA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 70 DEL 10/12/2024   
 
_ 
 

OGGETTO: 
 D.U.P. 2024/2026 - AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA - 
APPROVAZIONE 

 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL T.U.E.L. – D.LGS 267/2000 E S.M.I. 
 

REGOLARITA’ TECNICA: IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE E SI ATTESTA DI NON VERSARE IN IPOTESI DI CONFLITTO DI 
INTERESSE NEMMENO POTENZIALE. 
 
      
 
DATA 11/12/2024  
 Il Responsabile 
 Novello Claudia 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate                                                                                          

  
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 

 

 
 

PROPOSTA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 70 DEL 10/12/2024   
 
_ 
 

OGGETTO: 
 D.U.P. 2024/2026 - AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA - 
APPROVAZIONE 

 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL T.U.E.L. – D.LGS 267/2000 E S.M.I. 
 

REGOLARITA’ CONTABILE: IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE E SI ATTESTA DI NON VERSARE IN IPOTESI 
DI CONFLITTO DI INTERESSE NEMMENO POTENZIALE. 
 
      
 
DATA 11/12/2024  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Novello Claudia 

 



 
  

 
 
 
 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 

 

 
Allegato alla Deliberazione di Consiglio Comunale N° 57 del 19/12/2024 

 
 
 

Oggetto: D.U.P. 2024/2026 - AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA - 
APPROVAZIONE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del T.U.E.L. - D. LGS. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.) 

 
Si certifica che la Deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 11/02/2025 
 
Data, 27/01/2025  

 
L’INCARICATO 

 
SCIANDRA PIETRO 



 

SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Spotorno

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

 

 

Il referente del programma

Scarrone Mirco

 

Note

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D.

Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

 

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

TIPOLOGIE RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 2.450.000,00 0,00 2.450.000,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 1.883.315,48 470.000,00 300.000,00 2.653.315,48

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00

altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 2.423.315,48 2.920.000,00 300.000,00 5.643.315,48

Pagina 1 di 1



 

SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Spotorno

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

 

 

Il referente del programma

Scarrone Mirco

 

Note
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 Gennaio 2003

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

CUP (1) Descrizione

dell'opera

Determinazioni

dell'amministrazione

Ambito di

interesse

dell'opera

Anno

ultimo

quadro

economico

approvato

Importo

complessivo

dell'intervento

(2)

Importo

complessivo

lavori (2)

Oneri

necessari

per

l'ultimazion

e dei lavori

Importo

ultimo SAL

Percentuale

avanzamento

lavori (3)

Causa per la

quale

l'opera è

incompiuta

L'opera è

attualmente

fruibile

parzialmente,

dalla

collettività?

Stato di

realizzazione

ex comma 2

art.1 DM

42/2013

Possibile

utilizzo

ridimensionato

dell'Opera

Destinazione

d'uso

Cessione a titolo di

corrispettivo per la

realizzazione di

altra opera

pubblica ai sensi

dell’articolo 202

del codice (4)

Oneri per la

rinaturalizza

zione,

riqualificazi

one ed

eventuale

bonifica del

sito in caso

di

demolizione

Vendita ovvero

demolizione (4)

Parte di

infrastruttura

di rete

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 1



 

SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Spotorno

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

 

 

Il referente del programma

Scarrone Mirco

 

Note
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non

connessa alla realizzazione di un intervento

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

cessione.

Codice

univoco

immobile

(1)

Riferimento

CUI

intervento

(2)

Riferimento CUP

Opera Incompiuta (3)

Descrizione immobile Codice Istat Localizzazione -

CODICE NUTS

Cessione o

trasferimento

immobile a titolo

corrispettivo ex

art.202 comma 1

lett.a) e all.I.5

art.3 comma 4

del codice

Concessi in

diritto di

godimento, a

titolo di

contributo

Già incluso

in

programma

di

dismissione

di cui art.27

DL 201/2011,

convertito

dalla L.

214/2011

Tipo disponibilità se immobile

derivante da Opera Incompiuta di

cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse

Valore Stimato (4)

Reg Prov Com Primo anno Secondo

anno

Terzo anno Annualità

successive

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 1



 

SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Spotorno

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

 
Codice

Unico

Intervento

- CUI (1)

Cod. Int.

Amm.ne

(2)

Codice

CUP (3)

Annualità

nella

quale si

prevede

di dare

avvio alla

procedur

a di

affidamen

to

Responsa

bile Unico

del

Progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

CODICE ISTAT localizzaz

ione -

CODICE

NUTS

Tipologia Settore e

sottosetto

re

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello di

priorità

(7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) Intervento

aggiunto

o variato

a seguito

di

modifica

program

ma (12)

Reg Prov Com Primo

anno

Secondo

anno

Terzo

anno

Costi su

annualità

successiva

Importo

compless

ivo (9)

Valore

degli

eventuali

immobili

di cui alla

scheda C

collegati

all'interve

nto (10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'event

uale

finanziam

ento

derivante

da

contrazio

ne di

mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo Tipologia

L0023291

00912024

00006

29 J68C2100

0130004

2024 Scarrone

Mirco

si no 07 009 009057 ITC32 AMPLIAM

ENTO O

POTENZI

AMENTO

ALTRE

INFRAST

RUTTURE

SOCIALI

AMPLIAMENTO

DEL CIMITERO

COMUNALE 1°

TRANCHE, DA

ATTUARSI CON IL

COMPLETAMENT

O E

AMPLIAMENTO

DEL LOTTO

FUNZIONALE N. 5

E LA

SISTEMAZIONE

DELL AREA

RETROSTANTE

priorità

media

700.000,0

0

0,00 0,00 0,00 734.901,7

8

0,00 0,00

L0023291

00912024

00008

47 J68H2000

0210005

2025 Scarrone

Mirco

si no 07 009 009057 ITC32 MANUTE

NZIONE

STRAOR

DINARIA

SPORT,

SPETTAC

OLO E

TEMPO

LIBERO

LAVORI DI

MANUTENZIONE

STRAORDINARIA

CAMPO

SPORTIVO

SICCARDI

LOCALITA  SERRA

priorità

minima

0,00 2.120.000,

00

0,00 0,00 2.120.000,

00

0,00 0,00 modifica

ex art.5

comma 9

lettera e)

allegato

I.5 al

codice

L0023291

00912025

00009

48 J62H2100

0040004

2026 Scarrone

Mirco

si no 07 009 009057 ITC32 NUOVA

REALIZZA

ZIONE

ALTRI

SERVIZI

PER LA

COLLETTI

VITA'

REALIZZAZIONE

PARCO PUBBLICO

URBANO VICO

NICEI

priorità

minima

0,00 0,00 300.000,0

0

0,00 315.000,0

0

0,00 0,00

L0023291

00912024

00010

26 J61B2100

7270004

2024 Scarrone

Mirco

si no 07 009 009057 ITC32 NUOVA

REALIZZA

ZIONE

ALTRI

SERVIZI

PER LA

COLLETTI

VITA'

ADEGUAMENTO

ACCESSO

PEDONALE

NUOVA SEDE

COMUNALE

priorità

media

200.000,0

0

0,00 0,00 0,00 207.273,6

9

0,00 0,00 modifica

ex art.5

comma 9

lettera e)

allegato

I.5 al

codice

L0023291

00912025

00011

46 J69I23002

210001

2025 Scarrone

Mirco

si no 07 009 009057 ITC32 MANUTE

NZIONE

STRAOR

DINARIA

SOCIALI

E

SCOLAST

ICHE

MESSA IN

SICUREZZA

EDIFICI SCUOLE -

ASILO

BERNINZONI

priorità

minima

0,00 330.000,0

0

0,00 0,00 330.000,0

0

0,00 0,00

Pagina 1 di 2



 

Il referente del programma

Scarrone Mirco

 

Note
(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

(10) Valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica del programma

L0023291

00912025

00007

60 2025 Scarrone

Mirco

si no 07 009 009057 ITC32 MANUTE

NZIONE

STRAOR

DINARIA

SOCIALI

E

SCOLAST

ICHE

MESSA IN

SICUREZZA

EDIFICI SCUOLE -

PALESTRA BAXIE

- FASE 2

priorità

minima

0,00 470.000,0

0

0,00 0,00 470.000,0

0

0,00 0,00

L0023291

00912024

00012

25 J61B2100

5500004

2024 Scarrone

Mirco

si no 07 009 009057 ITC32 NUOVA

REALIZZA

ZIONE

ALTRE

INFRAST

RUTTURE

SOCIALI

LAVORI DI

REALIZZAZIONE

PARCHEGGIO

PUBBLICO IN

LOCALITA

MAGIARDA

LUNGO VIA VERDI

1 STRALCIO

priorità

media

480.794,5

1

0,00 0,00 0,00 536.000,0

0

0,00 0,00 modifica

ex art.5

comma 9

lettera c)

allegato

I.5 al

codice

L0023291

00912024

00011

68 2024 Scarrone

Mirco

si no 07 009 009057 ITC32 MANUTE

NZIONE

STRAOR

DINARIA

STRADAL

I

MANUTENZIONE

STRADE

COMUNALI ANNO

2024

priorità

media

1.042.520,

97

0,00 0,00 0,00 1.042.520,

97

0,00 0,00 modifica

ex art.5

comma 9

lettera c)

allegato

I.5 al

codice

2.423.315,

48

2.920.000,

00

300.000,0

0

0,00 5.755.696,

44

0,00 0,00

Pagina 2 di 2



 

SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Spotorno

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

 

 

Il referente del programma

Scarrone Mirco
(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D.

Codice Unico

Intervento - CUI

CUP (*) Descrizione dell'intervento Responsabile

Unico del

Progetto (*)

Importo annualità Importo

intervento

Finalità Livello di priorità

(*)

Conformità

Urbanistica

Verifica vincoli

ambientali

Livello di

progettazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO

AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE

DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento

aggiunto o

variato a seguito

di modifica

programma (*)
Codice AUSA Denominazione

L00232910091202

400006

J68C21000130004 AMPLIAMENTO DEL CIMITERO

COMUNALE 1° TRANCHE, DA

ATTUARSI CON IL

COMPLETAMENTO E

AMPLIAMENTO DEL LOTTO

FUNZIONALE N. 5 E LA

SISTEMAZIONE DELL AREA

RETROSTANTE

Scarrone Mirco 700.000,00 734.901,78 Miglioramento

e incremento

di servizio

priorità media si si Documento di

fattibilità delle

alternative

progettuali

(progetto di

fattibilità tecnico -

economica)

L00232910091202

400010

J61B21007270004 ADEGUAMENTO ACCESSO

PEDONALE NUOVA SEDE

COMUNALE

Scarrone Mirco 200.000,00 207.273,69 Miglioramento

e incremento

di servizio

priorità media si si Progetto definitivo modifica ex art.5

comma 9 lettera e)

allegato I.5 al

codice

L00232910091202

400012

J61B21005500004 LAVORI DI REALIZZAZIONE

PARCHEGGIO PUBBLICO IN

LOCALITA  MAGIARDA LUNGO

VIA VERDI 1 STRALCIO

Scarrone Mirco 480.794,51 536.000,00 Miglioramento

e incremento

di servizio

priorità media si si Documento di

fattibilità delle

alternative

progettuali

(progetto di

fattibilità tecnico -

economica)

modifica ex art.5

comma 9 lettera c)

allegato I.5 al

codice

L00232910091202

400011

MANUTENZIONE STRADE

COMUNALI ANNO 2024

Scarrone Mirco 1.042.520,97 1.042.520,97 Conservazion

e del

patrimonio

priorità media si si Documento di

indirizzo della

progettazione

modifica ex art.5

comma 9 lettera c)

allegato I.5 al

codice

Pagina 1 di 1



 

SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Spotorno

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

 

 

Il referente del programma

Scarrone Mirco

 

Note
(1) breve descrizione dei motivi

Codice Unico Intervento - CUI CUP Descrizione dell'intervento Importo intervento Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è

riproposto (1)

Pagina 1 di 1



 

 
 

COMUNE DI SPOTORNO 

Provincia di Savona 

 
 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 -   
AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA - APPROVAZIONE. 
 

 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL T.U.E.L. – D.LGS 267/2000 E 
S.M.I. REGOLARITA’ TECNICA: IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA DEL 

PRESENTE PROVVEDIMENTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE E SI ATTESTA DI 
NON VERSARE IN IPOTESI DI CONFLITTO DI INTERESSE NEMMENO POTENZIALE. 

 

 
Area Lavori Pubblici e Ambiente 

Ing. Mirco Scarrone 
 
 

Area Urbanistica 

Arch. Marianna SCARINGI 

 
 
Area Lavori Servizi alla Persona e Promozione della Città 

Dott.ssa Pamela FERRANDINO 

 
 

Area Polizia Locale 
Dott.ssa Alessandra GHIDARA 

 
 
Servizio Patrimonio 

Ing. Mirco SCARRONE, in sostituzione della Responsabile dell’Area Sportello del 
Cittadino 

 
 
Servizio Tributi 

Dott.ssa Pamela FERRANDINO, in sostituzione della Responsabile dell’Area 
Sportello del Cittadino 
 

 

Servizio Sportello del Cittadino 
Dott.ssa Alessandra GHIDARA, in sostituzione della Responsabile dell’Area 

Sportello del Cittadino 
 

 



DOTT. FABIO LONDRI 

Dottore Commercialista – Revisore Legale 
 

 

                     1 
18014 Ospedaletti (IM) - Strada Valdirodi 24 

e-mail: fabio.londri@gmail.com - PEC: fabio.londri@legalmail.it 

C.F.: LND FBA 89L05 I138A - P.IVA: 01692550088 

 

        

Comune di SPOTORNO 

Provincia di Savona 

 

 

 

VERBALE DELL’ORGANO DI REVISIONE 

n. 25 del 17/12/2024 

 

- 

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI  

SULLA PROPOSTA DI AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA – D.U.P. 

2024/2026 – APPROVAZIONE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’ORGANO DI REVISIONE 

 

Dott. Fabio Londri 

      COMUNE DI SPOTORNO - Prot 0026252 del 17/12/2024 Tit IV Cl 1 Fasc 



DOTT. FABIO LONDRI 

Dottore Commercialista – Revisore Legale 
 

 

                     2 
18014 Ospedaletti (IM) - Strada Valdirodi 24 

e-mail: fabio.londri@gmail.com - PEC: fabio.londri@legalmail.it 

C.F.: LND FBA 89L05 I138A - P.IVA: 01692550088 

 

OGGETTO: parere del Revisore dei Conti sulla proposta di aggiornamento sezione operativa – 

D.U.P. 2024/2026 – Approvazione. 

 

Il sottoscritto Fabio LONDRI, revisore dei conti del Comune in indirizzo, a riscontro della 

richiesta di parere pervenuta a mezzo mail il 11 dicembre 2024 sulla proposta di deliberazione 

del C.C., avente per oggetto “D.U.P. 2024/2026 – AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA – 

APPROVAZIONE”, esprime il seguente parere. 

 

Il Revisore richiamate: 

 

- la Deliberazione del Consiglio n. 53 del 19/12/2023 avente all’oggetto: “Bilancio di 

Previsione Armonizzato 2024-2025-2026 – Approvazione”; 

 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 22/12/2023 avente all’oggetto: 

“Assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2025-2026; 

 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 7/9/2023 avente all’oggetto: 

“Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 – Approvazione; 

 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2023 avente all’oggetto: “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – 

Approvazione”; 

 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 22/3/2024 avente all’oggetto: “D.U.P. 

2024/2026 – Aggiornamento e integrazione sezione operativa – Approvazione; 

 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 31/7/2024 avente all’oggetto: “D.U.P. 

2024/2026 – Aggiornamento e integrazione sezione operativa – Approvazione; 

 

Considerato il contenuto dell’art. 37 commi 1, 2, 3, 5 del D. Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto che il programma triennale dei lavori pubblici, di cui all’art. 37, deve essere inserito 

nel Documento Unico di Programmazione (DUP) previsto dall’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. e più precisamente, esso è parte della “sezione operativa” che contiene i principali atti 

programmatori dell’Ente; 

 

Dato atto che l’ente nella deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 29/11/2024 ha 

approvato la variazione di bilancio n. 9 in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. riguardante fra l’altro l’applicazione dell’Avanzo di 

Amministrazione 2023 – Parte vincolata derivante da sanzioni ex art. 208 Cds, in quanto: 

 

- lo sviluppo della prima fase progettuale e stima economica degli interventi previsti nel 

D.I.P. si è evidenziato che l’importo stimato per i lavori stimato in circa 500.000 € risulta 

insufficiente ad assicurare l’esecuzione delle importanti ed urgenti opere manutentive e si 

      COMUNE DI SPOTORNO - Prot 0026252 del 17/12/2024 Tit IV Cl 1 Fasc 



DOTT. FABIO LONDRI 

Dottore Commercialista – Revisore Legale 
 

 

                     3 
18014 Ospedaletti (IM) - Strada Valdirodi 24 

e-mail: fabio.londri@gmail.com - PEC: fabio.londri@legalmail.it 

C.F.: LND FBA 89L05 I138A - P.IVA: 01692550088 

 

renderebbe necessario stralciare pertanto delle opere o più opportunamente reperire 

ulteriori finanziamenti in tempi brevissimi in modo da potere rispettare le stringenti 

tempistiche programmate;  

 

- si rende necessario complessivamente reperire la ulteriore somma di € 450.000 per il 

finanziamento del quadro economico necessario e in tal modo si assicurerebbe altresì un 

risparmio economico correlato all’attuazione unitaria in un’unica soluzione delle opere; 

 

Dato atto che l’ente nella proposta di delibera oggetto di parere ha mostrato l’intenzione di 

modificare il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2024 – 2026 come segue: 

 

- Modifica importo – Manutenzione strade comunali anno 2024 – stimato in € 592.520,97 

modificato in € 1.042.520,97, finanziata con fondi propri; 

  

Dato atto che l’ente intende aggiornare il programma triennale opere pubbliche 2024 – 2026 

inserendo i sopra citati interventi ai sensi dell’art. 37 e dell’allegato I.5 del D. Lgs. 36/2023, 

aggiornando l’Elenco Annuale 2024 e modificando conseguentemente le Schede previste 

allegate alla proposta di deliberazione oggetto di parere e precisamente: 

 

 

- Scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma; 

- Scheda B – Elenco delle opere incompiute; 

- Scheda C – Elenco degli Immobili disponibili; 

- Scheda D – Elenco degli Interventi del Programma; 

- Scheda E – Interventi ricompresi nell’Elenco Annuale; 

- Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco del precedente Programma 

triennale e non riproposti e non riavviati. 

 

 

RITENUTO 

Necessario procedere di conseguenza all’approvazione dell’aggiornamento alla sezione 

operativa del D.U.P. 2024/2026, raccomandando che nella seduta di Consiglio Comunale del 

19/12/2024 ore 20.30 venga discusso preventivamente il punto n. 4 all’Ordine del giorno 

“D.U.P. 2024/2026 – Aggiornamento sezione operativa – Approvazione” e successivamente il 

punto n. 3 all’Ordine del giorno “Ratifica deliberazione di giunta comunale n. 145 del 

29.11.2024 variazione di bilancio n. 9 in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”; 

 

VISTI  

 

- i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 

e s.m.i.; 

- il D. Lgs. 36/2023 – “Codice degli Appalti”; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

      COMUNE DI SPOTORNO - Prot 0026252 del 17/12/2024 Tit IV Cl 1 Fasc 



DOTT. FABIO LONDRI

Dottore Commercialista – Revisore Legale

        4

18014 Ospedaletti (IM) - Strada Valdirodi 24

e-mail: fabio.londri@gmail.com - PEC: fabio.londri@legalmail.it

C.F.: LND FBA 89L05 I138A - P.IVA: 01692550088

ESPRIME 

ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) T.U.E.L. parere favorevole all’aggiornamento 

dell’elenco annuale e del Programma Triennale OO.PP. 2024 – 2026 con aggiornamento delle 

relative schede e contestualmente del D.U.P. 2024 – 2026.

Ospedaletti, 17/12/2024

   Il revisore

    Fabio Londri

   IlIlIlIlIlIlIlIlIl revisisisisisisisisisisisororororororororororore

        FaFaFaFaFaFaFaFaFaFaFaFaFabio o o o o o o o LoLoLoLoLoLoLoLoLoLoLoLondndri

      COMUNE DI SPOTORNO - Prot 0026252 del 17/12/2024 Tit IV Cl 1 Fasc 



 

Allegato alla D.C.C. n. 57 del 19/12/2024

 

PUNTO 3 ODG: D.U.P. 2024/2026 

APPROVAZIONE. 
 

SINDACO FIORINI MATTIA

 

Prima di procedere porrei in votazione l'inversione dei punti, come vedete all'ordine 

del giorno il punto numero 3, il numero 4

della sezione operativa del DUP precede in questo caso la ratifica della delibera di 

variazioni di bilancio fatta con urgenza della Giunta, quindi discuterei prima il 

punto l'aggiornamento sezione operativa e poi

prima la modifica al DUP e poi la modifica del bilancio come prevede la normativa 

anche un po' contrariamente a quanto era una mia convinzione, confesso, in questo 

caso ero convinto del contrario ma il DUP è il docume

variazioni di bilancio, quindi prima le intenzioni e poi la parte economica. Questo è il 

criterio che prevede la norma, quindi chi è a favore di votare l'inversione dei punti, 

quindi discuteremo prima il punto numero 4 e poi il pu

votazione. Unanimità. Grazie

 

Allora poniamo in discussione il punto numero 3 che è il vecchio 4, DUP settore 

ragioneria, DUP 24/26 aggiornamento sezione operativa, approvazione. Documento 

discusso in Commissione. A seguito della delibera che discuteremo nel punto 

seguente, e quindi i cui contenuti verranno illustrati nel punto seguente, c'è stata 

una variazione d'urgenza di bilancio della Giunta che ha comportato una variazione 

del Piano Triennale delle opere pubbliche e dell'elenco annuale delle opere pubbliche, 

quindi è stato inserito all'elenco diciamo della parte operativa sezione operativa del 

DUP 24/26 che è il DUP diciamo scorso, contando anche che poi più avanti 

discuteremo del nuovo DUP 25/27. Quindi sostanzialmente si tratta di una un mero 

aggiornamento di tabelle e quindi un 

vedremo nel punto successivo dell'elenco triennale delle del Piano Triennale delle 

opere pubbliche, e dell'elenco annuale. Ci sono interventi? Prego Consigliere Spiga.

 

 

 

 
COMUNE DI SPOTORNO 

Provincia di Savona 

Allegato alla D.C.C. n. 57 del 19/12/2024 

PUNTO 3 ODG: D.U.P. 2024/2026 - AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA 

SINDACO FIORINI MATTIA 

Prima di procedere porrei in votazione l'inversione dei punti, come vedete all'ordine 

del giorno il punto numero 3, il numero 4 andrebbero invertiti perché l'approvazione 

della sezione operativa del DUP precede in questo caso la ratifica della delibera di 

variazioni di bilancio fatta con urgenza della Giunta, quindi discuterei prima il 

to l'aggiornamento sezione operativa e poi in seguito come peraltro avviene dopo 

prima la modifica al DUP e poi la modifica del bilancio come prevede la normativa 

anche un po' contrariamente a quanto era una mia convinzione, confesso, in questo 

caso ero convinto del contrario ma il DUP è il documento che pone le basi alle 

zioni di bilancio, quindi prima le intenzioni e poi la parte economica. Questo è il 

terio che prevede la norma, quindi chi è a favore di votare l'inversione dei punti, 

quindi discuteremo prima il punto numero 4 e poi il punto numero 3. Pongo in 

zione. Unanimità. Grazie 

Allora poniamo in discussione il punto numero 3 che è il vecchio 4, DUP settore 

ragioneria, DUP 24/26 aggiornamento sezione operativa, approvazione. Documento 

discusso in Commissione. A seguito della delibera che discuteremo nel punto 

cui contenuti verranno illustrati nel punto seguente, c'è stata 

una variazione d'urgenza di bilancio della Giunta che ha comportato una variazione 

del Piano Triennale delle opere pubbliche e dell'elenco annuale delle opere pubbliche, 

o all'elenco diciamo della parte operativa sezione operativa del 

DUP 24/26 che è il DUP diciamo scorso, contando anche che poi più avanti 

discuteremo del nuovo DUP 25/27. Quindi sostanzialmente si tratta di una un mero 

aggiornamento di tabelle e quindi un prendere in carico la tabella modificata come 

vedremo nel punto successivo dell'elenco triennale delle del Piano Triennale delle 

opere pubbliche, e dell'elenco annuale. Ci sono interventi? Prego Consigliere Spiga.

AGGIORNAMENTO SEZIONE OPERATIVA - 

Prima di procedere porrei in votazione l'inversione dei punti, come vedete all'ordine 

andrebbero invertiti perché l'approvazione 

della sezione operativa del DUP precede in questo caso la ratifica della delibera di 

variazioni di bilancio fatta con urgenza della Giunta, quindi discuterei prima il 

in seguito come peraltro avviene dopo 

prima la modifica al DUP e poi la modifica del bilancio come prevede la normativa 

anche un po' contrariamente a quanto era una mia convinzione, confesso, in questo 

nto che pone le basi alle 

zioni di bilancio, quindi prima le intenzioni e poi la parte economica. Questo è il 

terio che prevede la norma, quindi chi è a favore di votare l'inversione dei punti, 

nto numero 3. Pongo in 

Allora poniamo in discussione il punto numero 3 che è il vecchio 4, DUP settore 

ragioneria, DUP 24/26 aggiornamento sezione operativa, approvazione. Documento 

discusso in Commissione. A seguito della delibera che discuteremo nel punto 

cui contenuti verranno illustrati nel punto seguente, c'è stata 

una variazione d'urgenza di bilancio della Giunta che ha comportato una variazione 

del Piano Triennale delle opere pubbliche e dell'elenco annuale delle opere pubbliche, 

o all'elenco diciamo della parte operativa sezione operativa del 

DUP 24/26 che è il DUP diciamo scorso, contando anche che poi più avanti 

discuteremo del nuovo DUP 25/27. Quindi sostanzialmente si tratta di una un mero 

prendere in carico la tabella modificata come 

vedremo nel punto successivo dell'elenco triennale delle del Piano Triennale delle 

opere pubbliche, e dell'elenco annuale. Ci sono interventi? Prego Consigliere Spiga. 



CONSIGLIERE SPIGA SALVATORE

Grazie. Una domanda perché nella scheda che è stata inviata troviamo lavori di m

nutenzione straordinaria, campo sportivo Siccardi per un importo di 2.120.000 euro, 

con una priorità minima, ed è minima l'unica insieme alla realizzazione del parco 

pubblico urbano di Vico Nicei. Visto che sono parecchi anni che la spotornese calcio 

chiede un campo sportivo, mi chiedo perché sia stata indicata come priorità minima 

e non almeno media come gli altri interventi. Grazie.

 

SINDACO FIORINI MATTIA

Grazie Consigliere Spiga. È 

che priorità minima vuol dire che il progetto esecutivo è fatto dal soggetto col quale 

stiamo ovviamente trattando la partita urbanistica e il finanziamento viene 

integralmente dall'esterno, quindi non

l'impellenza di trovare le risorse finanziarie per finanziarlo. Quindi la tempistica 

indicata correttamente nel primo anno utile e quindi diciamo la priorità temporale è 

quella, ma dal punto di vista del car

Finanze, di finanziamento e della parte di convenzione urbanistica che invece fa 

l'altro settore prevede una priorità minima. È un'indicazione di diciamo ordine dei 

lavori non certo di importanza dell'inte

votazione il punto numero 3, vecchio punto 4 DUP 24

operativa, approvazione. 

Chi è a favore? Maggioranza.

Chi si astiene? Consigliere Spiga, Consigliere Remiddi.

Votiamo l'immediata esecutività del punto numero 4, nuovo punto 3, chi è a favore? 

Unanimità. Grazie. 

 

 
CONSIGLIERE SPIGA SALVATORE 

omanda perché nella scheda che è stata inviata troviamo lavori di m

nutenzione straordinaria, campo sportivo Siccardi per un importo di 2.120.000 euro, 

con una priorità minima, ed è minima l'unica insieme alla realizzazione del parco 

o Nicei. Visto che sono parecchi anni che la spotornese calcio 

chiede un campo sportivo, mi chiedo perché sia stata indicata come priorità minima 

e non almeno media come gli altri interventi. Grazie. 

SINDACO FIORINI MATTIA 

Grazie Consigliere Spiga. È meramente diciamo una questione di bilancio, nel senso 

che priorità minima vuol dire che il progetto esecutivo è fatto dal soggetto col quale 

stiamo ovviamente trattando la partita urbanistica e il finanziamento viene 

integralmente dall'esterno, quindi non c'è come negli altri lavori anche la necessità, 

l'impellenza di trovare le risorse finanziarie per finanziarlo. Quindi la tempistica 

indicata correttamente nel primo anno utile e quindi diciamo la priorità temporale è 

quella, ma dal punto di vista del carico di lavoro non avendo la parte di ricerca delle 

Finanze, di finanziamento e della parte di convenzione urbanistica che invece fa 

l'altro settore prevede una priorità minima. È un'indicazione di diciamo ordine dei 

lavori non certo di importanza dell'intervento. Ci sono altri interventi? Poniamo in 

votazione il punto numero 3, vecchio punto 4 DUP 24-26 aggiornamento sezione 

Chi è a favore? Maggioranza. 

Chi si astiene? Consigliere Spiga, Consigliere Remiddi. 

utività del punto numero 4, nuovo punto 3, chi è a favore? 

omanda perché nella scheda che è stata inviata troviamo lavori di ma-

nutenzione straordinaria, campo sportivo Siccardi per un importo di 2.120.000 euro, 

con una priorità minima, ed è minima l'unica insieme alla realizzazione del parco 

o Nicei. Visto che sono parecchi anni che la spotornese calcio 

chiede un campo sportivo, mi chiedo perché sia stata indicata come priorità minima 

meramente diciamo una questione di bilancio, nel senso 

che priorità minima vuol dire che il progetto esecutivo è fatto dal soggetto col quale 

stiamo ovviamente trattando la partita urbanistica e il finanziamento viene 

c'è come negli altri lavori anche la necessità, 

l'impellenza di trovare le risorse finanziarie per finanziarlo. Quindi la tempistica 

indicata correttamente nel primo anno utile e quindi diciamo la priorità temporale è 

ico di lavoro non avendo la parte di ricerca delle 

Finanze, di finanziamento e della parte di convenzione urbanistica che invece fa 

l'altro settore prevede una priorità minima. È un'indicazione di diciamo ordine dei 

rvento. Ci sono altri interventi? Poniamo in 

26 aggiornamento sezione 

utività del punto numero 4, nuovo punto 3, chi è a favore? 


		2024-12-11T08:58:23+0100
	ALESSANDRA GHIDARA


		2024-12-11T08:58:23+0100
	ALESSANDRA GHIDARA


		2024-12-11T09:04:48+0100
	Marianna Scaringi


		2024-12-11T10:04:39+0100
	PAMELA FERRANDINO


		2024-12-11T10:04:39+0100
	PAMELA FERRANDINO


		2024-12-11T11:00:10+0100
	MIRCO SCARRONE


		2024-12-11T11:00:10+0100
	MIRCO SCARRONE




